
 

DOCUMENTO PROPIEDAD DE LA FEDERACIÓN INTERINSULAR DE FÚTBOL DE TENERIFE 

 
 
 

RJUC-44 
Temporada 2023/24 

 

CLASIFICACIONES DEFINITIVAS DE LAS COMPETICIONES DE CATEGORÍA 

PREBENJAMÍN (DIVISIONES: PREFERENTE, PRIMERA Y SEGUNDA) 

ANTECEDENTES DE HECHO 

PRIMERO.  El pasado 29 de abril de 2024, mediante circular nº 65 de la temporada 

2023/24, se publicaron las clasificaciones provisionales de la liga regular de las 

competiciones de categoría Prebenjamín: Prebenjamín Preferente, Prebenjamín Primera 

y Prebenjamín Segunda; fijando el día 9 de mayo del corriente a las 14:00 como fecha 

límite de presentación de reclamaciones. 

SEGUNDO. -  Así las cosas, tras haber finalizado el plazo de reclamaciones de la citada 

competición, este Juez Único de la Competición y Disciplina Deportiva de la Federación 

Interinsular de Fútbol de Tenerife informa que no ha tenido entrada, en el plazo 

habilitado, reclamación alguna en relación con las citadas competiciones. 

Y, por tanto,  

RESUELVE 

PRIMERO.  las 

competiciones de categoría Prebenjamín, esto es: Prebenjamín Preferente, Prebenjamín 

Primera y Prebenjamín Segunda; con sus consecuencias clasificatorias trasladadas a este 

Juez Único por el Departamento de Competiciones de la FIFT (ver Anexo RJUC/44-001). 

Contra la presente resolución cabe interponer recurso ante el Comité de Apelación antes 

de las 23:59 horas del martes día 14 de mayo (UN DÍA HÁBIL), para lo cual se deberá 

seguir el procedimiento habitual (circular nº 9) mediante el buzón alegaciones@ftf.es. 

Todo ello de conformidad con lo previsto en el artículo 110 en relación con el 97.5 del 

Reglamento de Régimen Disciplinario de la Federación Canaria de Fútbol.  

Santa Cruz de Tenerife, 13 de mayo de 2024. 

 

 

 

 

https://www.ftf.es/media/10863/circular-65.pdf
https://www.ftf.es/media/10161/circular-9.pdf
mailto:alegaciones@ftf.es


 

DOCUMENTO PROPIEDAD DE LA FEDERACIÓN INTERINSULAR DE FÚTBOL DE TENERIFE 

 

 

ANEXO RJUC-044-001 

I. LIGA REGULAR DE PREBENJAMÍN PREFERENTE.  

     I.1. Clasificaciones definitivas de la liga regular de Prebenjamín Preferente.  

LIGA REGULAR PREBENJAMÍN PREFERENTE  GRUPO I 

Puesto  Nombre del Equipo J G E P GF GC Ptos Coef. 

1 C.D. VALERIANA C 18 16 1 1 82 13 49 2,722 

2 U.D. SAN ANTONIO PUREZA 18 15 3 0 87 17 48 2,667 

3 E.M.F. CANDELARIA A 18 13 2 3 59 31 41 2,278 

4 C.D. GLADIOLOS 18 10 3 5 64 46 33 1,833 

5 A.D. DUGGI TENERIFE 18 8 2 8 44 44 26 1,444 

6 C.D. AFB. TEGUESTE A 18 7 2 9 33 47 23 1,278 

7 C.D. VALLE GUERRA 18 6 0 12 27 54 18 1,000 

8 C.D. LLAMORO 18 4 2 12 40 77 14 0,778 

9 C.F. STA. MARIA ALISIOS A 18 1 4 13 20 63 7 0,389 

10 C.D. OFRA A 18 0 1 17 30 94 -2 -0,111 

 

 

LIGA REGULAR PREBENJAMÍN PREFERENTE  GRUPO II 

Puesto  Nombre del Equipo J G E P GF GC Ptos Coef. 

1 ESFERICO F.C. A 18 12 5 1 54 27 41 2,278 

2 C.D. UNION TEJINA A 18 12 4 2 71 46 40 2,222 

3 C.D. SAN ANDRES 18 8 4 6 45 41 28 1,556 

4 A.D. CARDONAL LAGUNA 18 8 3 7 39 31 27 1,500 

5 AT. SAN JUAN 18 6 5 7 52 57 23 1,278 

6 U.D. TACO SAN LUIS 18 6 4 8 49 69 22 1,222 

7 AT. TACORONTE A 18 7 0 11 42 55 21 1,167 

8 C.B. NURYANA A 18 5 3 10 46 42 18 1,000 

9 U.D. TAHODIO 18 5 3 10 29 47 18 1,000 

10 C.D. SAUZAL DISCARTEN A 18 5 1 12 43 55 16 0,889 

 

 

 



 

DOCUMENTO PROPIEDAD DE LA FEDERACIÓN INTERINSULAR DE FÚTBOL DE TENERIFE 

 

 

 

 

LIGA REGULAR PREBENJAMÍN PREFERENTE  GRUPO III 

Puesto  Nombre del Equipo J G E P GF GC Ptos Coef. 

1 U.D. LONGUERA TOSCAL A 14 13 0 1 60 10 39 2,786 

2 FLORIDA C.F. A 14 10 1 3 39 17 31 2,214 

3 U.D. CRUZ SANTA A 14 9 1 4 54 19 28 2,000 

4 U.D. ICODENSE A 14 7 1 6 41 35 22 1,571 

5 C.D. GUANCHA FORTUNIA 14 5 5 4 29 26 20 1,429 

6 AT. VICTORIA A 14 5 2 7 36 36 17 1,214 

7 U.D. REALEJOS 14 1 0 13 12 77 3 0,214 

8 G. COMPOSTELANA PTO. CRUZ 14 1 0 13 10 61 3 0,214 

 

 

 

LIGA REGULAR PREBENJAMÍN PREFERENTE  GRUPO IV 

Puesto  Nombre del Equipo J G E P GF GC Ptos Coef. 

1 C.D. MARINO A 18 14 2 2 79 23 44 2,444 

2 E.M.F. GUIA ISORA A 18 10 4 4 50 28 34 1,889 

3 E.M.F. ADEJE A 18 10 4 4 51 34 34 1,889 

4 E.M.F. ADEJE B 18 10 1 7 37 32 31 1,722 

5 E.M.F. GUIA ISORA C 18 10 1 7 67 41 31 1,722 

6 C.D. BUZANADA A 18 9 1 8 52 39 28 1,556 

7 C.D. ANADONA MEDANO A 18 7 7 4 44 36 28 1,556 

8 U.D. GUARGACHO A 18 5 1 12 33 51 16 0,889 

9 U.D. IBARRA A 18 4 0 14 28 76 12 0,667 

10 U.D. GUARGACHO B 18 0 1 17 22 103 1 0,056 

 

 

 

 

 



 

DOCUMENTO PROPIEDAD DE LA FEDERACIÓN INTERINSULAR DE FÚTBOL DE TENERIFE 

 

 

I.2.   Campeones de Prebenjamín 

Preferente  

 

Participantes  Prebenjamines  

Grupo I   CD Valeriana /C 

Grupo I UD San Antonio Pureza 

Grupo II Esférico FC /A 

Grupo II CD Unión Tejina /A 

Grupo III UD Longuera Toscal /A 

Grupo III Florida CF /A 

Grupo IV CD Marino /A 

Grupo IV EMF Guía Isora /A 

 

II. LIGA REGULAR DE PREBENJAMÍN PRIMERA:  

 

II.1. Clasificaciones definitivas de la liga regular de Prebenjamín Primera.  

 

LIGA REGULAR PREBENJAMÍN PRIMERA  GRUPO I 

Puesto  Nombre del Equipo J G E P GF GC Ptos Coef. 

1 JVT. LAGUNA A 20 17 1 2 74 38 52 2,600 

2 AT. ROCIO A 20 17 1 2 111 34 52 2,600 

3 C.D. VALERIANA A 20 15 2 3 91 46 47 2,350 

4 AT. U. GUIMAR A 20 15 0 5 89 41 45 2,250 

5 AT. BCO. HONDO 20 10 3 7 76 57 33 1,650 

6 E.M.F. FASNIA B.T. 20 8 2 10 59 61 26 1,300 

7 C.D. VERDELLADA 20 8 2 10 54 57 26 1,300 

8 E.M.F. CANDELARIA B 20 5 2 13 42 88 17 0,850 

9 A.J. UNION LA PAZ A 20 4 1 15 36 84 13 0,650 

10 C.D. SOBRADILLO 20 2 2 16 37 72 8 0,400 

11 U.D. CAMPANA 20 1 0 19 16 107 0 0,000 

 



 

DOCUMENTO PROPIEDAD DE LA FEDERACIÓN INTERINSULAR DE FÚTBOL DE TENERIFE 

 

 

 

 

LIGA REGULAR PREBENJAMÍN PRIMERA  GRUPO II 

Puesto  Nombre del Equipo J G E P GF GC Ptos Coef. 

1 C.D. TRIGALES ICOD ALTO 20 17 3 0 75 16 54 2,700 

2 C.D. SANTA URSULA 20 13 4 3 70 37 43 2,150 

3 FLORIDA C.F. B 20 12 3 5 53 30 39 1,950 

4 AT. PERDOMA A 20 9 4 7 52 32 31 1,550 

5 U.D. LONGUERA TOSCAL E 20 10 1 9 65 54 31 1,550 

6 U.D. LONGUERA TOSCAL B 20 7 8 5 46 32 29 1,450 

7 U.D. LONGUERA TOSCAL C 20 8 2 10 57 48 26 1,300 

8 C.D. SAN MARCOS-ICOD 20 7 3 10 47 50 24 1,200 

9 SPORTING SAN JOSE 20 5 4 11 41 48 19 0,950 

10 U.D. CRUZ SANTA B 20 4 4 12 44 64 16 0,800 

11 AT. PERDOMA B 20 0 0 20 1 140 -3 -0,150 

 

 

 

LIGA REGULAR PREBENJAMÍN PRIMERA  GRUPO III 

Puesto  Nombre del Equipo J G E P GF GC Ptos Coef. 

1 C.D. ALDEA BLANCA A 16 14 1 1 70 18 43 2,688 

2 C.D. RAQUI LABRADOR A 16 9 5 2 36 21 32 2,000 

3 C.D. A. LOS ABRIGOS A 16 9 3 4 44 30 30 1,875 

4 U.D. LAS ZOCAS A 16 9 2 5 36 36 29 1,813 

5 C.D. MARINO B 16 9 1 6 57 34 28 1,750 

6 AT. CHENET 16 6 5 5 41 30 23 1,438 

7 C.D. CHARCO DEL PINO B 16 3 1 12 17 55 10 0,625 

8 C.D. ANADONA MEDANO B 16 2 2 12 27 53 8 0,500 

9 E.M.F. SANTIAGO TEIDE 16 1 0 15 15 66 3 0,188 

 

 

 

 

 



 

DOCUMENTO PROPIEDAD DE LA FEDERACIÓN INTERINSULAR DE FÚTBOL DE TENERIFE 

 

 

II.2.   Equipos Prebenjamín 

Primera  

 

Participantes  Prebenjamines Primera  

Grupo I   Juventud Laguna /A 

Grupo I Atlético Rocío /A 

Grupo II CD Trigales Icod Alto 

Grupo II CD Santa Úrsula 

Grupo III CD Aleda Blanca /A 

Grupo III CD Raqui Labrador /A 

Grupo I CD Valeriana /A 

Grupo II Florida CF /B 

 

III. LIGA REGULAR DE PREBENJAMÍN SEGUNDA:  

III.1. Clasificaciones definitivas de la liga regular de Prebenjamín Segunda:  

 

LIGA REGULAR PREBENJAMÍN SEGUNDA  GRUPO I 

Puesto  Nombre del Equipo J G E P GF GC Ptos Coef. 

1 C.D. VALERIANA D 22 19 1 2 86 28 58 2,636 

2 ESFERICO F.C. B 22 19 1 2 93 26 58 2,636 

3 C.D. AFB. TEGUESTE B 22 15 3 4 72 37 48 2,182 

4 E.M.F. CANDELARIA D 22 12 2 8 58 43 38 1,727 

5 AT. TACORONTE B 22 10 4 8 54 47 34 1,545 

6 S.D. RAVELO 22 9 2 11 32 46 29 1,318 

7 AT. ROCIO B 22 9 1 12 43 47 28 1,273 

8 A.D. TEIDE A 22 7 4 11 36 54 25 1,136 

9 C.D. SAUZAL DISCARTEN C 22 5 3 14 29 54 18 0,818 

10 ARAFO F. EDGAR MENDEZ 22 4 4 14 32 89 16 0,727 

11 C.D. UNION TEJINA B 22 4 4 14 31 62 16 0,727 

12 A.J. UNION LA PAZ B 22 4 1 17 39 72 13 0,591 

 



 

DOCUMENTO PROPIEDAD DE LA FEDERACIÓN INTERINSULAR DE FÚTBOL DE TENERIFE 

 

 

 

LIGA REGULAR PREBENJAMÍN SEGUNDA  GRUPO II 

Puesto  Nombre del Equipo J G E P GF GC Ptos Coef. 

1 JVT. LAGUNA B 22 14 6 2 62 26 48 2,182 

2 C.D. LAGUNA 22 14 2 6 80 33 44 2,000 

3 C.D. SAUZAL DISCARTEN B 22 13 4 5 54 28 43 1,955 

4 U.D. COROMOTO 22 13 4 5 64 31 43 1,955 

5 C.D. VALERIANA B 22 14 1 7 58 28 43 1,955 

6 E.M.F. CANDELARIA C 22 11 5 6 49 36 38 1,727 

7 REAL UNION TENERIFE S/C 22 11 4 7 60 52 37 1,682 

8 AT. U. GUIMAR B 22 6 7 9 29 34 25 1,136 

9 SAN JOSE TABLERO C.F. 22 6 6 10 39 50 24 1,091 

10 C.B. NURYANA B 22 4 0 18 28 85 12 0,545 

11 C.F. STA. MARIA ALISIOS B 22 1 5 16 14 77 8 0,364 

12 A.D. CHINCANAYRO 22 2 2 18 14 71 8 0,364 

 

 

LIGA REGULAR PREBENJAMÍN SEGUNDA  GRUPO III 

Puesto  Nombre del Equipo J G E P GF GC Ptos Coef. 

1 E.M.F. MATANZA 16 14 0 2 81 25 42 2,625 

2 U.D. OROTAVA 16 11 4 1 33 11 37 2,313 

3 U.D. ICODENSE B 16 10 4 2 49 22 34 2,125 

4 COCO BLUE UD TANQUE 16 7 2 7 31 31 23 1,438 

5 AT.VICTORIA B 16 6 1 9 37 54 19 1,188 

6 U.D. PALO BLANCO A 16 6 0 10 38 66 15 0,938 

7 U.D. LONGUERA TOSCAL D 16 6 0 10 21 32 15 0,938 

8 U.D. CRUZ SANTA C 16 4 3 9 29 44 15 0,938 

9 U.D. LONGUERA TOSCAL F 16 0 2 14 12 46 2 0,125 

 

 

 

 

 

 

 



 

DOCUMENTO PROPIEDAD DE LA FEDERACIÓN INTERINSULAR DE FÚTBOL DE TENERIFE 

 

 

 

LIGA REGULAR PREBENJAMÍN SEGUNDA  GRUPO IV 

Puesto  Nombre del Equipo J G E P GF GC Ptos Coef. 

1 C.D. FURIA ARONA 16 12 2 2 86 28 38 2,375 

2 C.D. A. LOS ABRIGOS B 16 12 1 3 67 27 37 2,313 

3 C.D. ANADONA MEDANO C 16 12 0 4 60 26 36 2,250 

4 C.D. SAN MIGUEL 16 9 4 3 67 42 31 1,938 

5 E.M.F. ESMUGRAN 16 5 4 7 36 47 19 1,188 

6 C.D. SAN LORENZO CONST. 16 5 3 8 35 50 18 1,125 

7 C.D. RAQUI LABRADOR C 16 3 4 9 17 37 13 0,813 

8 C.D. ALDEA BLANCA B 16 2 4 10 19 56 10 0,625 

9 E.M.F. GUIA ISORA B 16 0 2 14 10 84 2 0,125 

 

 

 

LIGA REGULAR PREBENJAMÍN SEGUNDA  GRUPO V 

Puesto  Nombre del Equipo J G E P GF GC Ptos Coef. 

1 C.D. I'GARA C.B. A 16 15 0 1 87 20 45 2,813 

2 E.M.F. ADEJE C 16 11 1 4 41 27 34 2,125 

3 C.D. A. GRANADILLA 16 11 1 4 54 22 34 2,125 

4 C.D. RAQUI LABRADOR B 16 8 1 7 38 31 25 1,563 

5 C.D. BUZANADA B 16 6 2 8 26 26 20 1,250 

6 U.D. LAS ZOCAS B 16 6 2 8 27 39 20 1,250 

7 U.D. IBARRA B 16 4 1 11 28 61 13 0,813 

8 C.D. CHARCO DEL PINO A 16 4 1 11 22 61 13 0,813 

9 E.M.F. GUIA ISORA D 16 1 3 12 16 52 6 0,375 

 

 

 

 

 

 



 

DOCUMENTO PROPIEDAD DE LA FEDERACIÓN INTERINSULAR DE FÚTBOL DE TENERIFE 

 

III.2.   Prebenjamín 

Segunda  

 

Participantes Segunda  

Grupo I   CD Valeriana /D 

Grupo II Juventud Laguna /B 

Grupo III EMF Matanza 

Grupo IV CD Furia Arona 

Grupo IV  

Grupo I Esférico FC /B 

Grupo III UD Orotava 

Grupo IV CDA Los Abrigos /B 

 

SALVAGUARDA GENÉRICA 

Las cuestiones de cualquier índole no previstas en la presente publicación han de resolverse 

siempre de conformidad a lo dispuesto en la vigente reglamentación de la Federación Canaria 

de Fútbol. Igualmente, lo dispuesto en la presente resolución y anexo, puede verse modificado 

durante el transcurso de la temporada por causa de fuerza mayor, siendo competencia de la 

Junta de Gobierno de la FIFT la determinación de su alcance con el objeto de garantizar el 

buen fin de la competición. Así como, incluso, de ser necesario, la adopción de la paralización 

y/o de la vuelta a la competición en atención a las causas de fuerza mayor que sobrevengan y 

su prolongación en el tiempo, salvo en aquellos aspectos que la competencia fuera del Juez 

Único de Competición de la FIFT. 

Santa Cruz de Tenerife, 13 de mayo de 2024. 

 

 

 

 

 

 

Juez Único de Competición y Disciplina Deportiva             

Comisión de Fútbol Aficionado 

Comisión Permanente de la Junta de Gobierno de la FIFT 


